
自：令和 7年 4月　1日

至：令和 8年 3月 31日

公益財団法人　放射線計測協会

令和７年度収支予算書

（正味財産増減予算書）
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(単位：円）

当　年　度
前　年　度

（変更予算額）
増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 20,000 1,000 19,000

特定資産運用益 100,000 40,000 60,000

退職給付引当資産受取利息 75,000 39,600 35,400

減価償却引当資産受取利息 25,000 400 24,600

事業収益 323,831,000 300,000,000 23,831,000

雑収益 0 1,815,000 △ 1,815,000

受取利息 0 0 0

雑収益 0 1,815,000 △ 1,815,000

経常収益計 323,951,000 301,856,000 22,095,000

　　（2）経常費用

事業費 299,030,390 286,615,069 12,415,321

役員報酬 11,896,785 11,920,563 △ 23,778

給料手当 151,077,094 146,859,047 4,218,047

法定福利費 25,883,172 26,593,601 △ 710,429

旅費交通費 5,422,530 4,325,090 1,097,440

賃借料 18,704,608 17,510,686 1,193,922

消耗品費 8,561,345 7,948,365 612,980

通信運搬費 6,107,970 4,975,603 1,132,367

印刷製本費 463,180 406,339 56,841

諸謝金 2,350,000 1,886,000 464,000

委託費 1,696,000 1,660,000 36,000

機器維持管理費 7,610,678 7,916,909 △ 306,231

福利厚生費 909,860 1,148,020 △ 238,160

職員研修費 284,214 148,914 135,300

会議費 125,000 125,000 0

図書購入費 491,850 447,850 44,000

修繕費 0 0 0

自動車維持費 247,600 258,200 △ 10,600

光熱水・清掃費 2,952,636 2,952,636 0

成果普及費 600,000 500,000 100,000

租税公課 21,724,120 20,511,133 1,212,987

保険料 412,064 282,852 129,212

雑費 3,858,318 3,016,010 842,308

中退金共済掛金 5,368,174 5,189,615 178,559

退職給付費用 5,531,202 5,590,395 △ 59,193

減価償却費 6,090,682 4,812,047 1,278,635

賞与引当金繰入額 10,661,308 9,630,194 1,031,114

令和7年度収支予算書（正味財産増減予算書）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科                           目
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当　年　度
前　年　度

（変更予算額）
増　　減科                           目

28,967,610 27,284,931 1,682,679

役員報酬 9,933,215 9,909,437 23,778

給料手当 9,985,906 9,207,953 777,953

法定福利費 1,710,828 1,667,399 43,429

旅費交通費 512,470 462,910 49,560

賃借料 168,392 144,314 24,078

消耗品費 83,655 63,635 20,020

通信運搬費 97,030 34,397 62,633

印刷製本費 6,820 4,661 2,159

諸謝金 690,000 690,000 0

機器維持管理費 200,322 227,091 △ 26,769

福利厚生費 60,140 71,980 △ 11,840

職員研修費 18,786 9,086 9,700

会議費 220,000 202,000 18,000

図書購入費 7,150 7,150 0

修繕費 0 0 0

自動車維持費 12,400 11,800 600

光熱水・清掃費 794,364 794,364 0

租税公課 1,515,880 1,345,867 170,013

保険料 184,936 185,148 △ 212

支払利息 130,000 0 130,000

雑費 186,682 153,990 32,692

中退金共済掛金 354,826 325,385 29,441

退職給付費用 311,798 300,605 11,193

減価償却費 748,318 657,953 90,365

賞与引当金繰入額 704,692 603,806 100,886

貸倒引当金繰入額 329,000 204,000 125,000

経常費用計 327,998,000 313,900,000 14,098,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,047,000 △ 12,044,000 7,997,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,047,000 △ 12,044,000 7,997,000

管理費
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当　年　度
前　年　度

（変更予算額）
増　　減科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 329,000 204,000 125,000

退職給付引当金戻入 0 0 0

経常外収益計 329,000 204,000 125,000

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 329,000 204,000 125,000

当期一般正味財産増減額 △ 3,718,000 △ 11,840,000 8,122,000

一般正味財産期首残高 199,101,431 198,029,540 1,071,891

一般正味財産期末残高 195,383,431 186,189,540 9,193,891

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 195,383,431 186,189,540 9,193,891

注）借入金限度額：100,000,000円

指定正味財産期首残高
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(単位：円）

公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 18,760 1,240 0 20,000

特定資産運用益 93,800 6,200 0 100,000

退職給付引当資産受取利息 70,350 4,650 75,000

減価償却引当資産受取利息 23,450 1,550 25,000

事業収益 295,333,872 28,497,128 0 323,831,000

4,097,616 395,384 4,493,000

271,541,616 26,201,384 297,743,000

19,694,640 1,900,360 21,595,000

雑収益 0 0 0 0

受取利息 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計 295,446,432 28,504,568 0 323,951,000

　　（2）経常費用

事業費 299,030,390 0 299,030,390

役員報酬 11,896,785 11,896,785

給料手当 151,077,094 151,077,094

法定福利費 25,883,172 25,883,172

旅費交通費 5,422,530 5,422,530

賃借料 18,704,608 18,704,608

消耗品費 8,561,345 8,561,345

通信運搬費 6,107,970 6,107,970

印刷製本費 463,180 463,180

諸謝金 2,350,000 2,350,000

委託費 1,696,000 1,696,000

機器維持管理費 7,610,678 7,610,678

福利厚生費 909,860 909,860

職員研修費 284,214 284,214

会議費 125,000 125,000

図書購入費 491,850 491,850

修繕費 0 0

自動車維持費 247,600 247,600

光熱水・清掃費 2,952,636 2,952,636

成果普及費 600,000 600,000

租税公課 21,724,120 21,724,120

保険料 412,064 412,064

雑費 3,858,318 3,858,318

中退金共済掛金 5,368,174 5,368,174

退職給付費用 5,531,202 5,531,202

減価償却費 6,090,682 6,090,682

賞与引当金繰入額 10,661,308 10,661,308

令和7年度正味財産増減予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科                           目

放射線計測に係る調査・試験研究及
び技術開発

放射線計測器の校正、基準照射、特
性試験及び放射線・放射能の計測

放射線計測に係る研修及び知識の普
及
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

28,967,610 0 28,967,610

役員報酬 9,933,215 9,933,215

給料手当 9,985,906 9,985,906

法定福利費 1,710,828 1,710,828

旅費交通費 512,470 512,470

賃借料 168,392 168,392

消耗品費 83,655 83,655

通信運搬費 97,030 97,030

印刷製本費 6,820 6,820

諸謝金 690,000 690,000

機器維持管理費 200,322 200,322

福利厚生費 60,140 60,140

職員研修費 18,786 18,786

会議費 220,000 220,000

図書購入費 7,150 7,150

修繕費 0 0

自動車維持費 12,400 12,400

光熱水・清掃費 794,364 794,364

租税公課 1,515,880 1,515,880

保険料 184,936 184,936

支払利息 130,000 130,000

雑費 186,682 186,682

中退金共済掛金 354,826 354,826

退職給付費用 311,798 311,798

減価償却費 748,318 748,318

賞与引当金繰入額 704,692 704,692

貸倒引当金繰入額 329,000 329,000

経常費用計 299,030,390 28,967,610 0 327,998,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,583,958 △ 463,042 0 △ 4,047,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,583,958 △ 463,042 0 △ 4,047,000

管理費
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 329,000 0 329,000

経常外収益計 0 329,000 0 329,000

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 329,000 0 329,000

当期一般正味財産増減額 △ 3,583,958 △ 134,042 0 △ 3,718,000

一般正味財産期首残高 199,101,431

一般正味財産期末残高 195,383,431

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 195,383,431

注）借入金限度額：100,000,000円

指定正味財産期首残高
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